PAGE
5

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 февраля 2015 года

	N
	153

О проведении аукциона по продаже земельных участков, назначении аукциониста, утверждении аукционной документации по проведению аукциона

В соответствии со ст. 38 Земельного Кодекса Российской Федерации, ст. 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», ст.2 Закона Нижегородской области «О регулировании земельных отношений в Нижегородской области» № 192-З от 13.12.2005 года, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной и муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок по продаже земельных участков в собственность из земель населенных пунктов:

Лот № 1 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Сергея Пушкова, дом 14.
Площадь 1050 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:620.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 420000 руб. (отчет об оценке № 021014/05 от 02.10.2014 года выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона – 21000 руб.

Сумма задатка – 84000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 2 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Саровская, дом 1/9.
Площадь 1100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080011:1213.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 420000 руб. (отчет об оценке № 180215/09 от 18.02.2015 года выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона – 21000 руб.

Сумма задатка – 84000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 3 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Заречная, дом 331, участок № 1.
Площадь 784 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080007:1703.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 298300 руб. (отчет об оценке № 021014/02 от 02.10.2014 года выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона – 14915 руб.

Сумма задатка – 57860 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 4 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Суворово, ул. Молодежная, дом 20.
Площадь 1500 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0050007:969.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 91700 руб. (отчет об оценке № 021014/03 от 02.10.2014 года выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона – 4585 руб.

Сумма задатка – 18340 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 5 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Сергея Пушкова, дом 15.
Площадь 1050 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:622.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 420000 руб. (отчет об оценке № 021014/06 от 02.10.2014 года выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона – 21000 руб.

Сумма задатка – 84000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 6 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Сергея Пушкова, дом 17.
Площадь 1050 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:621.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 420000 руб. (отчет об оценке № 021014/08 от 02.10.2014 года выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона – 21000 руб.

Сумма задатка – 84000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 7 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Саровская, дом 1/8.
Площадь 1100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080011:1215.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 420000 руб. (отчет об оценке № 180215/08 от 18.02.2015 года выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона – 21000 руб.

Сумма задатка – 84000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют
Лот № 8 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Сергея Пушкова, дом 16.
Площадь 1050 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:617.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 420000 руб. (отчет об оценке № 021014/07 от 02.10.2014 года выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона – 21000 руб.

Сумма задатка – 84000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 9 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Березовая, дом 24, участок № 1.
Площадь 200 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:715.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 80000 руб. (отчет об оценке № 171214/01 от 17.12.2014 года выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона – 4000 руб.

Сумма задатка – 16000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 10 – Нижегородская область, Дивеевский район, д. Маевка, ул. Казамазова, дом 91, участок № 1.

Площадь 100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0030003:593.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 29000 руб. (отчет об оценке № 1261214/03 от 26.12.2014 года выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона – 1450 руб.

Сумма задатка – 5800 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 11 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Заречная, дом 320, участок № 1.
Площадь 142 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080007:2056.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 56800 руб. (отчет об оценке № 100215/02 от 10.02.2015 года выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона – 2840 руб.

Сумма задатка – 11360 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 12 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Яковлевка, ул. Верхняя, дом 1/1, участок № 1.
Площадь 1499 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0070010:495.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 150000 руб. (отчет об оценке № 100215/01 от 10.02.2015 года выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона – 7500 руб.

Сумма задатка – 30000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.

2. Назначить организатором аукциона по продаже земельных участков Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района (Забродину А.В.).
3. Назначить аукционистом по проведению аукциона, открытого по составу участников и форме подачи заявок, по продаже земельных участков председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Забродину Альбину Викторовну.
4. КУМИ Дивеевского муниципального района обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона о продаже земельных участков на сайте администрации Дивеевского муниципального района, на официальном Интернет-сайте Нижегородской области, на официальном сайте торгов Российской Федерации, в районной газете «Ударник».
5. На основании протокола о результатах аукциона заключить договоры купли-продажи земельных участков.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Дивеевского

муниципального района

Ю.Н.Ваньков
Денискина Ю.Н.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.